
 
 

Publicado na Edição nº 1171, Seção Itarana/ES, pág. 109/110 do DOM/ES de 03/01/2019 

 
PORTARIA Nº 1.176/2019 

 
 
Nomeia Diretor Geral de Departamentos na 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED 

 
           

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições conferidas 

pelos artigos 84, inciso V e 114, II, “a” da Lei nº 676/2002 – Lei Orgânica do Município. 

 
 
CONSIDERANDO as justificativas constantes no processo administrativo nº 000002/2019, da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear SIRLEI KRAUSE SANTANA FARDIN, para exercer o cargo em Comissão de Diretor 
Geral de Departamentos - C6 na Secretaria Municipal de Educação - SEMED, conforme a Lei 
Complementar nº 030/2018, a partir de 03 de janeiro de 2019, encerrando-se em 31 de dezembro de 
2019.     
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
Itarana, 02 de janeiro de 2019. 
 
 
 
 
 
 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Município de Itarana 

 


